合计 19,219,180 7,088,454 26,307,634 91.57% 17,558,911 8,748,723

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

股东张浩、胡成于 2016 年 3 月 18 日签订《一致行动协议》，两方作为公司的共同控制人。除此

之外，公司股东之间不存在关联关系，报告期内不存在股份代持情况。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

截至2018年12月31日，公司董事长张浩直接持有公司8,819,850股股份，占公司股份总额的30.70%；

公司总经理胡成直接持有公司6,579,300股股份，占有公司股份总额的22.90%，两人合计持有公司

公告编号：2019-025

15,399,150股股份，占有公司股份总额的53.60%，为公司的控股股东和实际控制人。

张浩，男，出生于1976年11月，中国国籍，无境外永久居留权；毕业于三峡大学工业企业管理专业，

专科学历，工商管理硕士在读，高级人力资源管理师。1998年11月至2003年3月，在北京中自汉王科技

有限公司武汉分公司任IT终端产品销售；2003年4月至今，在武汉汉王系统工程有限公司任监事；2010

年3月至2016年2月，在有限公司历任监事、执行董事；现任股份公司董事长兼财务总监，任期三年。

胡成，男，出生于1978年9月，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于中国地质大学地质工程专业，

专科学历。2001年7月至2003年9月，在中国普利思集团任营销总监；2003年10月至2006年5月，在新中

新集团华中分公司任副总经理；2006年6月至2010年2月，在武汉汉王系统工程有限公司任副总经理；2010

年3月至2016年2月，在有限公司历任执行董事、总经理；现任股份公司董事，任期三年。

报告期内，公司控股股东、实际控制人未发生变更。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

1、会计政策变更

财政部于 2018 年 6 月 15 日发布了《财政部关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会〔2018〕15 号），执行企业会计准则的企业应按照企业会计准则和该通知要求编制 2018 年度及以后期

间的财务报表。

2、会计估计变更或重大会计差错更正

报告期内，未发生会计估计变更或重大会计差错更正。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账

款

61,302,503.80 27,135,616.76

应收账款 61,302,503.80 27,135,616.76

其他应收款 1,021,763.10 1,021,763.10 1,041,314.82 1,041,314.82

固定资产 4,429,470.42 4,429,470.42 4,665,405.61 4,665,405.61

应付票据及应付账

款

32,924,807.53 14,676,545.96

应付账款 32,924,807.53 14,676,545.96

其他应付款 7,291,296.46 7,291,296.46 1,180,759.38 1,180,759.38

公告编号：2019-025

管理费用 8,137,805.37 3,128,396.21 4,447,328.77 2,228,451.07

研发费用 5,009,409.16 2,218,877.70

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用√不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用

武汉经纬视通科技股份有限公司

董事会

2019年 4 月 23日

	一.重要提示
	1.1本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定
	1.2公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述
	1.3公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
	1.4 大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
	1.5公司联系方式

	二.主要财务数据、股本结构及股东情况
	2.1主要财务数据
	2.2普通股股本结构
	2.3普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）
	2.4公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

	三.涉及财务报告的相关事项
	3.1会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正
	3.2因会计差错更正需追溯调整或重述情况
	3.3合并报表范围的变化情况
	3.4关于非标准审计意见的说明